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Segning 2019

1. Segningen fordelt pa
uddannelsesniveauer og
de mest segte
uddannelser

| ar har 88.754 personer segt ind pd en videregdende uddannelse. Det er 1 pct. feerre end
i 2018.

Erhvervsakademiuddannelserne har modtaget 5 pct. flere 1. prioritetsansegninger sam-
menlignet med antallet sidste ar. Professionsbacheloruddannelserne og bacheloruddan-
nelserne har begge oplevet et fald pd 2 pct. sammenlignet med 2018, jf. tabel 1.1.

Tabel 1.1
Segningen til de videregdende uddannelser, 1. prioritetsansegninger, 2013, 2015, 2017-2019
Andring 2018-2019

2013 2015 2017 2018 2019 Antal Pct.
Erhvervsakademiuddannelse 12.149 15.001 13.296 12.482 13.147 665 5
Professionsbacheloruddannelse 34.539 37.528 36.652 35.734 34.895 -839 -2
Bacheloruddannelse 41.056 41.395 41.591 41.484 40.712 -772 -2
lalt 87.744 93.924 91.539 89.700 88.754 -946 -1

Anm.: Tallene omfatter uddannelser med optagelse via Den Koordinerede Tilmelding (KOT). Uddannelser,
som ikke herer under én af de tre kategorier (erhvervsakademi, professionsbachelor eller bachelor)
er placeret under den uddannelsestype, som har den samme lezengde.

Kilde: Den Koordinerede Tilmelding (KOT).

| tabel 1.2 ses segningen til de 25 mest segte uddannelser malt pd 1. prioritetsansegnin-
ger. Selvom bdde paedagog og sygeplejerske har oplevet et fald i antallet of 1. priori-
tetsansegninger sammenlignet med segningen i 2018, er det stadig de to mest segte
uddannelser samlet set.

De tre af uddannelserne, der har det sterste procentvise fald i antallet af 1. prioritetsan-
segninger sammenlignet med segningen i 2018 er hhv. socialrddgiver (-8 pct.), erhvervs-
gkonomi, HA almen (-7 pct.) og paedagog (-7 pct.). Den sterste procentvise stigning fin-
des pd ergoterapeut (18 pct.). Civilingenier har en stigning i antallet af 1. prioritetsanse-
gere fra 2018 til 2019 pd 2 procent, mens segningen er faldet med 6 procent for diplom-
ingenior.
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Segning 2019

Tabel 1.2
Udvikling i segningen til de 25 mest segte uddannelser, 1. prioritetsansegninger, 2013, 2015,
2017-2019
AEndring 2018-
2019
2013 2015 2017 2018 2019 Antal Pct.
Paedagog 7.255 7.205 6.792 6.379 5.956 -423 -7
Sygeplejerske 4.654 5.732 5.337 5.109 4.991 -118 -2
Medicin 3.202 3.454 3.797 3.780 3.860 80 2
Diplomingenigr 2.764 3.365 3.731 3.807 3.588 -219 -6
Civilingenigr 2.452 2.909 3.336 3.476 3.531 55 2
Erhvervsakonomi, HA al- 2.872 3.296 3.336 3.342 3.118 224 7
Socialradgiver 2.945 3.225 3.218 3.330 3.056 -274 -8
Folkeskoleleerer 2.974 2.775 3.146 3.112 3.001 -111 -4
Psykologi 2122 2.245 2.371 2.483 2.616 133 5
Jura 2.502 2.546 2.487 2.441 2.462 21 1
Markedsfgringsgkonom 2.241 2.787 2.407 2.235 2.373 138 6
Fysioterapeut 2.534 2.749 2.345 2.202 2.156 -46 -2
Finansgkonom 1.566 1.744 1.695 1.670 1.847 177 11
Bygningskonstruktar 1.119 1.255 1.391 1.377 1.585 208 15
Datamatiker 1.004 1.274 1.333 1.375 1.431 56 4
Multimediedesigner 1.445 1.711 1.345 1.181 1.258 77 7
Servicegkonom 1.404 1.860 1.437 1.297 1.257 -40 -3
Designteknolog 1.156 1.434 1.269 1.229 1.211 -18 -1
Statskundskab 862 846 988 902 945 43 5
Arkitekt 995 917 872 983 933 -50 -5
Professionsbachelor i Fi- 450 671 903 852 922 70 8
Jordemoder 626 691 748 831 816 -15 -2
Ergoterapeut 716 789 774 616 727 111 18
Maskinmester 697 829 694 693 698 5 1
International Business 548 692 777 690 682 -8 -1

Anm.: Tallene omfatter de 25 uddannelser med optagelse via KOT, der i 2019 har modtaget flest 1. priori-
tetsansegninger.
Kort- og landmadler, der tidligere var en studieretning under bygningskonstrukter, er fra 2019 op-
rettet som en individuel uddannelse. Derfor optraeder 1. prioritetsansegninger til bygningskon-
strukter fra 2019 uden kort og landmdler, mens de historiske tal for bygningskonstrukter er inklusiv
kort- og landmadler. Kort- og landmdler har pr. 5. juli 2019 97 1. prioritetsansegere.

Kilde: Den Koordinerede Tilmelding (KOT).
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2. Segningen fordelt pa
uddannelsesgrupper

48.042 ansegere sogte en erhvervsakademi- eller professionsbacheloruddannelse som
1 prioritet i ar, jf. tabel 2.1.

Pa erhvervsakademi- og professionsbacheloromrddet har det IT-faglige og det skono-
misk-merkantile omrade oplevet sterst procentvis vaekst i ansegertallet siden 2018,
med stigninger pd hhv. 6 og 5 pct. Det samfundsfaglige omrdde har oplevet den sterste
relative tilbagegang i antal 1. prioritetsansegere fra 2018 til 2019 (-7 pct.). Det psedago-
giske omrdde har en tilbagegang i 1. prioritetsansegere pd 6 pct.

Blandt bacheloruddannelserne har de sundhedsvidenskabelige uddannelser (3 pct.) og
samfundsvidenskab (2 pct.) oplevet en stigning i antallet af 1. prioritetsansegninger. Te-
ologi har den sterste relative stigning pd 12 pct,, hvilket dog kun svarer til 24 personer.
P& humaniora ses det sterste fald i antal 1. prioritetsansegninger fra 2018 til 2019 (-12
pct.).
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Tabel 2.1

Udviklingen i segningen fordelt pd uddannelsesgrupper, 1. prioritetsansegninger, 2013, 2015,

2017-2019

Erhvervsakademi- og professionsbache-
loruddannelser

Det bio- og laboratorietekniske omrade
Det designfaglige omrade
Det It- faglige omrade

Det maritime omrade

Det medie- og kommunikationsfaglige om-

rade
Det paedagogiske omrade
Det samfundsfaglige omrade
Det sundhedsfaglige omrade
Det tekniske omrade
Det gkonomisk- merkantile omrade
Det kunstneriske omrade
Bacheloruddannelser
Humaniora
Kunstneriske uddannelser
Naturvidenskab
Samfundsvidenskab
Sundhedsvidenskab
Teknisk Videnskab
Teologi

| alt

2013
46.688
904
1.426
2.696
758
3.023
10.668
3.508
11.560
5.091
7.054

41.056
10.576
2.433
5.952
14.753
4.426
2.753
163
87.744

2015
52.529
1.063
1.761
3.325
867
3.007
10.469
3.885
13.168
5.971
9.013

41.395
9.587
1.970
5.870

15.910
4.701
3.167

190

93.924

2017
49.948
911
1.614
3.022
740
2.810
10.435
3.966
11.873
6.487
8.090

41.591
8.894
1.491
6.051

16.224
5.082
3.675

174

91.539

2018
48.216
881
1.527
2.907
750
2.627
9.908
4.127
11.430
6.355
7.704

41.484
8.078
1.588
5.879

16.774
5.128
3.835

202

89.700

2019
48.042
866
1.545
3.086
776
2.621
9.353
3.838
11.224
6.566
8.121
46
40.712
7.077
1.565
5616
17.053
5.290
3.885
226
88.754

AEndring 2018-

Antal
174
-15
18
179
26
-6
-555
-289
-206
211
417

-772
-1001

-263
279
162

50
24
-946

2019
Pct.

0

-2

o w o

-2
-12

-4

12
-1

Anm.: Tallene omfatter uddannelser med optagelse via KOT. Uddannelser, som ikke herer under én af de
tre kategorier (erhvervsakademi, professionsbachelor eller bachelor) er placeret under den uddan-
nelsestype, som har den samme leengde. De kunstneriske uddannelser omfatter arkitekt, designer
og konservator. Konservatoruddannelsen har kun optagelse hver tredje ar (der er optagelse p& ud-

dannelsen i 2019). Det kunstneriske omrade, der for ferste gang har segning i 2019 daekker over
den nystartede professionsbachelor; crafts in glass and ceramics. Uddannelsen var tidligere en

studieretning under uddannelsen designer, der tilherer omrddet "Kunstneriske uddannelser”.

Kilde: Den Koordinerede Tilmelding (KOT).
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3. Segningen fordelt pa
institutioner

De tre videregdende uddannelsesinstitutioner, som har modtaget flest 1. prioritetsan-
segninger i 2019 er Kebenhavns Universitet, Aarhus Universitet og Professionshejskolen
VIA University College. Disse tre uddannelsesinstitutioner har modtaget knap hver

tredje 1. prioritetsansegning tilsammen.

De institutioner, der har oplevet den sterste procentvise stigning i antallet af 1. priori-
tetsansegninger siden 2018, er Erhvervsakademi Kolding og SIMAC, der begge har ople-
vet en stigning i segningen pd hhv. 29 og 27 pct. Arkitektskolen Aarhus og IT-Universi-

tetet har oplevet de sterste fald pd hhv. 24 pct. og 17 pct,, jf. tabel 3.1.

Tabel 3.1

Udviklingen i segningen fordelt pd institution, 1. prioritetsansegninger, 2013, 2015, 2017-2019

Erhvervsakademier
Kgbenhavns Erhvervsakademi (KEA)
Zealand Sjeellands Erhvervsakademi
Erhvervsakademi SydVest

Erhvervsakademi Dania

Erhvervsakademiet Copenhagen Business
Academy

Erhvervsakademi MidtVest

Erhvervsakademi Aarhus

Erhvervsakademi Kolding
Professionshgjskoler

Kgbenhavns Professionshajskole

Professionshgjskolen VIA University College

Professionshgjskolen Absalon

UCL Erhvervsakademi og Professionshgj-
skole

Professionshgjskolen University College
Nordjylland

Professionshgjskolen UC Syddanmark
Danmarks Medie- og Journalisthgjskole

Kunstneriske institutioner
Arkitektskolen Aarhus

Designskolen Kolding

Det Kongelige Danske Kunstakademis Skoler
for Arkitektur, Design og Konservering
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2013
9.631
1.981
1.188

500
1.012
2.371

379
1.756

444

32.903
8.651
8.119
3.082

4.557

3.819
2.367
2.308
2.433
314
246

1.873

2015
12.038
2.617
1.589
699
1.243
2.587
351
2.357
595
35.886
9.071
9.016
3.790

5.144

4.367
2.425
2.073
1.970
326
261

1.383

2017
11.302
2.716
1.448
676
1.095
2.471
379
2.053
464
33.913
8.046
8.640
3.806

4.944

4.219
2.446
1.812
1.491
335
240

916

2018
10.549
2.532
1.318
588
976
2.346
295
2.090
404
32.850
7.841
8.289
3.528

4.708

4.296
2.403
1.785
1.588
387
235
966

2019
11.388
2.727
1.472
629
1.115
2.369
333
2.222
521
31.996
7.775
8.143
3.235

4.626

4.154
2.311
1.752
1.611
296
201

1.114

AEndring 2018-
2019
Antal Pct.
839 8
195 8
154 12
41 7
139 14
23 1
38 13
132 6
117 29
-854 -3
-66 -1
-146 -2
-293 -8
-82 -2
-142 -3
92 4
33 -2
23 1
91 -24
-34  -14
148 15



Universiteter

Copenhagen Business School - Handelshgj-

skolen

Danmarks Tekniske Universitet
Kgbenhavns Universitet
Roskilde Universitet

Syddansk Universitet

Aalborg Universitet

Aarhus Universitet

IT-Universitetet i Kgbenhavn
Maritime institutioner
Fredericia Maskinmesterskole

Maskinmesterskolen Kgbenhavn
Svendborg International Maritime Academy,

SIMAC

Aarhus Maskinmesterskole
MARTEC - Maritime and Polytechnic Univer-

sity College
@vrige institutioner

Den Frie Leererskole

| alt

2013
41.923
5.020
2.244
12.445
1.736
5.657
5.015
9.355
451
758

78

158
129
301

92

96

96
87.744

2015
43.067
5.122
2.535
12.094
1.862
6.243
5.211
9.587
413
867
166
198
157
245
101
96

9
93.924

2017
43.982
4.983
2.798
11.730
1.835
6.438
5.542
9.949
707
740
99
190
143
221
87

11
11
91.539

2018
43.854
5.016
2.977
10.865
1.943
6.270
5.569
10.429
785
750
114
160
135
249
92
109
109
89.700

2019
42.873
5.133
2.943
11.275
1.906
6.223
4.986
9.753
654
776
110
163
172
244
87

110
110
88.754

AEndring 2018-

Antal
-981

117

-946

2019
Pct.

2

2

-1

Anm. Tallene omfatter uddannelser med optagelse via KOT. Nogle institutioner udbyder uddannelser pé&
flere niveauer, f.eks. udbyder erhvervsakademierne ogsd uddannelser pd professionsbachelorni-

veau.

Kilde: Den Koordinerede Tilmelding (KOT).

Styrelsen for Forskning og Uddannelse



Segning 2019

Om 5. juli-ansegningstallene

Dette notat opger den samlede segning til videregdende uddannelser via Den Ko-
ordinerede Tilmelding (KOT). Segningen inkluderer derfor bade 15. marts-segningen
(kvote 2-ansegere, udenlandske adgangsgivende eksaminer og ansegere til uddan-
nelser, hvor der som led i adgangskravene indgdr en adgangspreve), og 5. juli-seg-
ningen for ansegere, der seger optagelse gennem kvote 1.

Segningstallene er opgjort den 5. juli 2019.

| 2018 fusionerede hhv. professionshegjskolerne Metropol og UCC, der blev til Ke-
benhavns Professionshejskole, og Erhvervsakademi Lillebzelt og Professionshejsko-
len Lillebeelt UC, der blev til UCL Erhvervsakademi og Professionshejskole. For ikke
at beskrive en forkert udvikling er de historiske tal for institutionerne lagt sammen
under de nye institutionsnavne. Bemeerk, at UCL Erhvervsakademi og Professions-
hejskole er en professionshegjskole.

Farmakonomuddannelsen er udgdet af Den Koordinerede Tilmelding fra 2015. For
ikke at beskrive en forkert udvikling, er de historiske tal for farmakonomuddannel-
sen fjernet fra opgerelserne.

Styrelsen for Forskning og Uddannelse 9



